П.Л.Р.

В рамките на досегашните десет фе-
стивала са се представили над 200 тан-
цови ансамбъла с около 8 000 танцьори
от Сърбия, България, Македония, Босна и
Херцеговина, Черна гора, Гърция, Турция,
Франция, Унгария и други страни.

Празникът на раждането на св. Йоан
Кръстител

В сряда на 7 юли (24 юни) нашата
Православна църквата отбеляза деня
на Рождението на св. Йоан Кръстител.
Според вярата ни неговото рождение е
подсказано „свише". Да си припомним
накратко това влико събитие от края на
Стария и началото на Новия Завет.

Св. Йоан се е родил в семейството
на свещеник Захарий и Елисавета,
които живеели в планинската област на
Палестина.

Все пак тези
малкото останали жители, както и някои
по потекло от Драговита, се стараят
традицията да не угасне напълно и на
Петроден отиват в селото, за да почетат
празника, да си припомнят как някога се
е празнувало и да предупредят младите
поколения да не позволят празникът да
бъде забравен.

На сутрешния ден 13 юли/30 юни
нашата Православна Църква чества
втория апостолски празник - Събор
на светите дванадесет апостоли –
Павловден. Светото Предание нарича
всичките 12 апостоли славни и всехвални.
Като празнува паметта на всеки един от
тях отделно, Църквата еднакво благо-
говее и пред целия техен събор.